
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egоv66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

08.11.2022 г.                              № 140-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении Областного конкурса  

исполнительского мастерства  

преподавателей «Грани мастерства» 
 

  

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области 

от 06.09.2022 № 452 «Об организации и проведении творческих конкурсных 

мероприятий в сфере художественного образования в 2022–2023 учебном 

году», приказом ГАУК СО РРЦ от 29.08.2022 г. № 107-О «Об утверждении 

плана работы ГАУК СО РРЦ на 2022-2023 учебный год»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести с 22 октября по 13 ноября 2022 года Областной конкурс 

исполнительского мастерства преподавателей «Грани мастерства» в 

следующих номинациях: 

- Изобразительное искусства; 

- Декоративно-прикладное творчество. 

2. Утвердить состав организационного комитета Областного конкурса 

исполнительского мастерства преподавателей «Грани мастерства» согласно 

приложению №1. 

3. Утвердить состав жюри Областного конкурса исполнительского 

мастерства преподавателей «Грани мастерства» согласно приложению №2. 

4. Утвердить регламент проведения Областного конкурса 

исполнительского мастерства преподавателей «Грани мастерства» согласно 

приложению №3. 

5. Ответственность за организацию и проведение Областного конкурса 

исполнительского мастерства преподавателей «Грани мастерства» возложить 

на Кузьмину Елену Олеговну, ведущего специалиста ГАУК СО РРЦ.  

 

 

Директор                          Н.В. Клещева  



Приложение №1 

к приказу от 08.11.2022 г. № 140-О 

 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению 

Областного конкурса исполнительского мастерства преподавателей  

«Грани мастерства» 
 

 

Председатель оргкомитета: 

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены оргкомитета: 

Глазкова Ирина Валерьевна – заместитель директора по основной 

деятельности государственного автономного учреждения культуры 

Свердловской области «Региональный ресурсный центр в сфере культуры  

и художественного образования»; 

 

Механошин Николай Юрьевич – помощник руководителя государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования»;  

 

Унгурян Мария Александровна - заведующий сектором методической 

работы государственного автономного учреждения культуры Свердловской 

области «Региональный ресурсный центр в сфере культуры  

и художественного образования»; 

 

Кузьмина Елена Олеговна – ведущий специалист государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение №2 

к приказу от 08.11.2022 г. № 140-О 

 

 

Состав жюри 

Областного конкурса исполнительского мастерства преподавателей  

«Грани мастерства» (номинации «Изобразительное искусство»; 

«Декоративно-прикладное творчество») 

 

 

Председатель жюри: 

 

Грекова-Прохоренко София Владимировна – доцент кафедры 

композиционно-художественной подготовки ФГБОУ ВО «Уральский 

государственный архитектурно-художественный университет», член Союза 

художников России; 

 

Члены жюри: 

Манукян Асмик Мелсиковна – преподаватель кафедры станковой живописи 

ФГБОУ ВО «Уральский государственный архитектурно-художественный 

университет»; 

 

Калинина Татьяна Вениаминовна – Заслуженный работник культуры 

Российской Федерации, преподаватель МАУК ДО «Детская школа искусств 

№5». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


